РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Усть-Илимский район

ДУМА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

От 21 июня 2022 года № 8/4

р.п.Железнодорожный

О внесении изменений в решение Думы
Железнодорожного муниципального образования
четвертого созыва от 05Л2.2018 № 19/4 «Об утверждении
Стратегии развития Железнодорожного муниципального
образования на 2019-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом
планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь статьями 6, 24, 48 Устава Железнодорожного муниципального образования, Дума
Железнодорожного муниципального образования пятого созыва

1. Внести следующие изменения в решение Думы Железнодорожного муниципального
образования четвертого созыва от 05.12.2018 № 19/4 «Об утверждении Стратегии развития
Железнодорожного муниципального образования на 2019-2023 годы»:

1.1. Приложение 1 к Стратегии развития Железнодорожного муниципального образования
на 2019-2023 годы изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2. Приложение 2 к Стратегии развития Железнодорожного муниципального образования
на 2019-2023 годы изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Вести Поселения» и
разместить на официальном сайте Железнодорожного муниципального образования www.adm-id-
mo.ni в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

Р Е Ш И Л А :

4. Контроль за исполне постоянную комиссию по
местному бюджету

Председатель Думы Железнодорожного
муниципального образования пятого 1|И. Клейкова
созыва

Глава Железнодорожного
муниципального образована Т.Е. Мирошник

Приложение 1 к
Стратегии развития Железнодорожного

муниципального образования
на 2019-2023 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

пп
Название муниципальной программы Период

реализации
программы

Объем
финансирования,
млн. руб.

Ответственный
исполнитель

ВСЕГО:
из них: 1 023,194

1

«Развитие культуры» 2019-2023
годы 42,53

МБУК «Центр
культуры ЖМО»,
Администрация
Железнодорожно
го
муниципального
образования

2

«Совершенствование механизмов управления
экономическим развитием»

2019-2023
годы 121,24

Администрация
Железнодорожно
го
муниципального
образования,
ОУМИ ЖМО

3

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 2019-2024
годы 27,58

Администрация
Железнодорожно
го
муниципального
образования,
ОУМИ ЖМО

4
«Развитие и управление имущественным
комплексом и земельными ресурсами в
Железнодорожном муниципальном
образовании»

2019-2023
годы 46,78

Администрация
Железнодорожно
го
муниципального
образования,
ОУМИ ЖМО

5 Муниципальная программа «Переселение
граждан из непредназначенных для
проживания строений, созданных в период
промышленного освоения Сибири и
Дальнего Востока»

2020-2022
годы 652,39

Администрация
Железнодорожно
го
муниципального
образования

6

«Комплексное развитие транспортной
инфраструктуры Железнодорожного
муниципального образования»

2017-2021
годы с

перспективой
до 2031 года

81,08

Администрация
Железнодорожно
го
муниципального
образования,
ОУМИ ЖМО

7

«Комплексное развитие систем коммунальной
инфраструктуры»

2014-2024
годы 17,32

Администрация
Железнодорожно
го
муниципального
образования,
ОУМИ ЖМО

8

«Обеспечение комплексных мер
противодействия чрезвычайным ситуациям
природного и техногенного характера»

2019-2023
годы 17,87

Администрация
Железнодорожно
го
муниципального
образования,
ОУМИ ЖМО

9

«Формирование современной городской
среды Железнодорожного муниципального
образования»

2018-2024
годы 16,404

Администрация
Железнодорожно
го
муниципального
образования,
ОУМИ ЖМО

Приложение 2 к
Стратегии развития Железнодорожного

муниципального образования
на 2019-2023 годы

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ РАЗВИТИЯ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

№ п/п
Наименован

ие
мероприятий

и
инвестпроек

тов

Наименование МЦП,
ГОСПРОГРАММЫ,

(ФЦП) и других
механизмов, через

которые планируется
финансирование

мероприятия

Срок реализации

Объем финансирования, млн. руб.:

Всего

в том числе по источникам:

ФБ ОБ МБ

внебюд
жетные

средства

Мощность

(в соответ
ствующих
единицах)

Экономичес
кий эффект
(прибыль,

Создаваем
ые

рабочие
места, ед.

Ответств
енный

исполни
тель

млн. руб.)

2019

2020

2021

2022
ИТОГО ПО СТРАТЕГИИ 2023

2024

2025-2030

Итого

61,905 4,051 8,498

105,56 35,8 21,24

128,315 40,06 36,21

229,194 126,232 54,646

237,22 145,03 49,7

236,76 145,03 49,7

24,24 0
1023,19

4 496,203 219,994

49,056

48,52

52,045

48,316

42,49

42,03

24,24

306,697

0,3

0,3

Муниципальная программа
«Развитие культуры» на 2019-2023

годы

2019 8,69 0,035 0,898 7,457 0,3

2020 7,25 0 0 7,25

2021 7,7 7,7

0

0

0

0

0

0 0

1 0

0 0 0

2022 7,48 0 0,6 6,88 0

2023 5,705 0 0 5,705 0

2024 5,705 0 0 5,705 0

2025-2030 0 0 0 0 0

Итого 42,53 0,035 1,498 40,697 0,3

1.1. Мероприятие «Организация досуга и
просвещения жителей поселения»

2019 6,5 6,3 0,2

2020 5,5 5,5

2021 5,05 5,05

2022 5 5

2023 4,5 4,5

2024 4,5 4,5

2025-2030 0

Итого 31,05 0 0 30,85 0,2

1.2. Мероприятие «Развитие домов
культуры»

2019 0,92 0,883 0,037

2020 0

2021 0

2022 0

2023 0

2024 0

2025-2030 0

Итого 0,92 0 0,883 0,037 0

1.3. Мероприятие «Лучший работник
культуры»

2019 0,05 0,035 0,015

2020 0

2021 0

2022 0

2023 0

2024 0

2025-2030 0

Итого 0,05 0,035 0,015 0 0

1.4.
Мероприятие «Организация и

проведение культурно-массовых
мероприятий»

2019 0,28 0,2 0,08

2020 0,35 0,35

2021 0,25 0,25

2022 0,2 0,2

2023 0,1 0,1
2024 0,1 0,1

2025-2030 0

Итого 1,28 0 0 1,2 0,08

1.5.
Мероприятие «Развитие физической

культуры, спорта и молодежной
политики»

2019 0,07 0,07

2020 0,55 0,55

2021 1,66 1,66

2022 1,15 1,15

2023 0,855 0,855

2024 0,855 0,855

2025-2030 0

Итого 5,14 0 0 5,14 0

1.6. Мероприятие «Развитие
библиотечной системы»

2019 0,87 0,85 0,02

2020 0,85 0,85

2021 0,74 0,74

2022 0,5 0,5

2023 0,25 0,25

2024 0,25 0,25

2025-2030 0

Итого 3,46 0 0 3,44 0,02

01.ию
л

Мероприятие «Реализация
мероприятий перечня проектов

народных инициатив»

2019 0

2020 0

2021 0

2022 0,63 0,6 0,03

2023 0

2024 0

2025-2030 0

Итого 0,63 0 0,6 0,03 0

2

Муниципальная программа
«Совершенствование механизмов

управления экономическим
развитием» на 2019-2023 годы

2019 20,16 0 0 20,16 0

2020 20,28 0 0 20,28 0

2021 24,24 0 0 24,24 0

2022 20,67 0 0 20,67 0

2023 18,02 0 0 18,02 0

2024 17,87 0 0 17,87 0

2025-2030 0 0 0 0 0

Итого 121,24 0 0 121,24 0

2.1.

Мероприятие «Обеспечение
деятельности аппарата Главы

Железнодорожного муниципального
образования и Администрации

Железнодорожного муниципального
образования»

2019 14,36 14,36

2020 14,68 14,68

2021 17,55 17,55

2022 14,99 14,99

2023 12,67 12,67

2024 12,67 12,67

2025-2030 0

Итого 86,92 0 0 86,92 0

2.2.

Мероприятие «Управление
муниципальными финансами и

обеспечение долгосрочной
сбалансированности и устойчивости

бюджета»

2019 4,32 4,32

2020 4,23 4,23

2021 5,19 5,19

2022 4,19 4,19

2023 4,14 4,14

2024 4,14 4,14

2025-2030 0

Итого 26,21 0 0 26,21 0

2.3.

Мероприятие «Информационное
освещение деятельности органов

местного самоуправления
Железнодорожного муниципального

образования, развитие
межмуниципального сотрудничества»

2019 0,1 0,1

2020 0,09 0,09

2021 0,1 0,1
2022 0,1 0,1
2023 0,1 0,1
2024 0,1 0,1

2025-2030 0

Итого 0,59 0 0 0,59 0

2.4.

Мероприятие «Обеспечение выплаты
пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим должности
муниципальной службы в органах

местного самоуправления
Железнодорожного муниципального

образования»

2019 0,81 0,81

2020 0,85 0,85

2021 0,81 0,81

2022 0,8 0,8

2023 0,52 0,52

2024 0,34 0,34

2025-2030 0

Итого 4,13 0 0 4,13 0

2.5.

Мероприятие «Развитие
муниципальной службы в

Железнодорожном муниципальном
образовании»

2019 0,18 0,18

2020 0,04 0,04

2021 0,15 0,15

2022 0,15 0,15

2023 0,15 0,15

2024 0,15 0,15

2025-2030 0

Итого 0,82 0 0 0,82 0

2.6.

Мероприятие «Осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты»

2019 0,39 0,39

2020 0,39 0,39

2021 0,44 0,44

2022 0,44 0,44

2023 0,44 0,44

2024 0,47 0,47

2025-2030 0

Итого 2,57 0 0 2,57 0

3

2019 7,25 0 4,94 2,31 0

2020 6,59 0 6,26 0,33 0

2021 11,46 0 10,26 1,2 0
Муниципальная программа

«Развитие жилищно-коммунального
хозяйства» на 2019-2024 годы

2022 1,88 0 0,18 1,7 0

2023 0,2 0 0,18 0,02 0

2024 0,2 0 0,18 0,02 0

2025-2030 0 0 0 0 0

Итого 27,58 0 22 5,58 0

3.1.
Подпрограмма «Модернизация

объектов коммунальной
инфраструктуры»

2019 6,12 4,8 1,32

2020 6,4 6,1 0,3

2021 10,85 10,07 0,78

2022 0,65 0,65

2023 0 0

2024 0 0

2025-2030 0

Итого 24,02 0 20,97 3,05 0

3.2. Подпрограмма «Чистая вода»

2019 0,15 0,15

2020 0,03 0,03

2021 0,42 0,42

2022 0,45 0,45

2023 0,02 0,02

2024 0,02 0,02

2025-2030 0

Итого 1,09 0 0 1,09 0

3.3.

Мероприятие «Осуществление
отдельных областных полномочий в

сфере водоснабжения и
водоотведения»

2019 0,14 0,14

2020 0,16 0,16

2021 0,19 0,19

2022 0,18 0,18

2023 0,18 0,18

2024 0,18 0,18

2025-2030 0

Итого 1,03 0 1,03 0 0

3.4. Подпрограмма «Энергосбережение»

2019 0,84 0,84

2020 0 0

2021 0 0

2022 0,6 0,6

2023 0 0

2024 0 0

2025-2030 0

Итого 1,44 0 0 1,44 0

4

2019 6,96 0 0 6,96 0

2020 7,93 0 0 7,93 0
Муниципальная программа

«Развитие и управление
имущественным комплексом и

земельными ресурсами в
Железнодорожном муниципальном

образовании» на 2019-2023 годы

2021 9,06 0 0 9,06 0

2022 8,71 0 0 8,71 0

2023 7,16 0 0 7,16 0

2024 6,96 0 0 6,96 0

2025-2030 0 0 0 0 0

Итого 46,78 0 0 46,78 0

4.1.
Мероприятие «Обеспечение
содержания и управления

муниципальным имуществом»

2019 6,26 6,26

2020 6,86 6,86

2021 7,72 7,72

2022 7,32 7,32

2023 6,4 6,4

2024 6,4 6,4

2025-2030 0

Итого 40,96 0 0 40,96 0

4.2. Мероприятие «Ремонты объектов
муниципальной собственности»

2019 0,7 0,7

2020 0,52 0,52

2021 0,97 0,97

2022 0,94 0,94

2023 0,39 0,39

2024 0,19 0,19

2025-2030 0

Итого 3,71 0 0 3,71 0

4.3. Мероприятие «Улучшение
землеустройства и землепользования»

2019 0 0

2020 0,24 0,24

2021 0 0

2022 0 0

2023 0 0

2024 0

2025-2030 0

Итого 0,24 0 0 0,24 0

4.4.
Мероприятие «Оказание содействия

развитию предпринимательства,
сельского хозяйства»

2019 0 0

2020 0 0

2021 0 0

2022 0 0

2023 0 0

2024 0

2025-2030 0

Итого 0 0 0 0 0

4.5. Мероприятие «Содержание
кладбища»

2019 0 0

2020 0,31 0,31

2021 0,37 0,37

2022 0,45 0,45

2023 0,37 0,37

2024 0,37 0,37

2025-2030 0

Итого 1,87 0 0 1,87 0

5

Муниципальная программа
«Переселение граждан из

непредназначенных для проживания
строений, созданных в период

промышленного освоения Сибири и
Дальнего Востока» на период 2020

2022

2019 0 0 0 0 0

2020 43,8 32,9 8,8 2,1 0

2021 47,78 37,36 9,93 0,49 0

2022 167,31 123,93 41,31 2,07 0

2023 196,75 145,03 48,34 3,38 0

2024 196,75 145,03 48,34 3,38 0

2025-2030 0 0 0 0 0

Итого 652,39 484,25 156,72 11,42 0

5.1.

Мероприятие "Переселение граждан
из непредназначенных для

проживания строений, созданных в
период промышленного освоения

Сибири и Дальнего Востока"

2019 0

2020 43,8 32,9 8,8 2,1
2021 47,78 37,36 9,93 0,49

2022 167,31 123,93 41,31 2,07

2023 196,75 145,03 48,34 3,38

2024 196,75 145,03 48,34 3,38

2025-2030 0

Итого 652,39 484,25 156,72 11,42 0

6

Муниципальная программа
«Комплексного развития

транспортной инфраструктуры
Железнодорожного муниципального

2019 5,07 0 0 5,07 0

2020 5,27 0 0 5,27 0

2021 19,33 0 14,01 5,32 0

образования» на период 2017-2021
годы с перспективой до 2031 года

2022 16,82 0 11,97 4,85 0

2023 4,98 0 0 4,98 0

2024 5,37 0 0 5,37 0

2025-2030 24,24 0 0 24,24 0

Итого 81,08 0 25,98 55,1 0

6.1. Мероприятие «Содержание
автодорог»

2019 5,07 5,07

2020 5,27 5,27

2021 19,33 14,01 5,32

2022 14,87 10,12 4,75

2023 4,98 4,98

2024 5,37 5,37

2025-2030 24,24 24,24

Итого 79,13 0 24,13 55 0

6.2.
Мероприятие «Реализация

мероприятий перечня проектов
народных инициатив»

2019

2020

2021

2022 1,95 1,85 0,1
2023

2024

2025-2030

Итого 1,95 0 1,85 0,1 0

7

2019 5,55 0 1,78 3,77 0

2020 6,74 0 5,48 1,26 0
Муниципальная программа

«Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры

Железнодорожного муниципального
образования» на 2014-2024 годы

2021 1,74 0 1,31 0,43 0

2022 0,35 0 0 0,35 0

2023 1,47 0 1,18 0,29 0

2024 1,47 0 1,18 0,29 0

2025-2030 0 0 0 0 0

Итого 17,32 0 10,93 6,39 0

7.1.
Мероприятие «Комплексное развитие

систем коммунальной
инфраструктуры»

2019 0,05 0,05

2020 0,06 0,06

2021 0 0

2022 0 0

2023 0 0

2024 0 0

2025-2030 0

Итого 0,11 0 0 0,11 0

7.2. Мероприятие «Прочие мероприятия
по благоустройству территории»

2019 1,45 1,45

2020 1,35 0,5 0,85

2021 0,35 0,35

2022 0,35 0,35

2023 0,2 0,2

2024 0,2 0,2

2025-2030 0

Итого 3,9 0 0,5 3,4 0

7.3.
Мероприятие «Очистка

несанкционированных свалок,
предотвращение их появления»

2019 0

2020 0

2021 0

2022 0

2023 0

2024 0

2025-2030 0

Итого 0 0 0 0 0

7.4.
Мероприятие «Реализация

мероприятий перечня проектов
народных инициатив»

2019 1,85 1,78 0,07

2020 3,34 3,18 0,16

2021 1,39 1,31 0,08

2022 0

2023 1,27 1,18 0,09

2024 1,27 1,18 0,09

2025-2030 0

Итого 9,12 0 8,63 0,49 0

7.5. Мероприятие «Оборудование
площадок для сбора ТКО»

2019 2,2 2,2

2020 1,99 1,8 0,19

2021 0 0

2022 0

2023 0

2024 0

2025-2030 0

Итого 4,19 0 1,8 2,39 0

7.6.

Мероприятие «реализация
общественно значимых проектов по

благоустройству территории
Железнодорожного муниципального

образования»

2019 0

2020 0

2021 0

2022 3,32 2,53 0,79

2023 0

2024 0

2025-2030 0

Итого 3,32 0 2,53 0,79 0

8

2019 3,08 0 0 3,08 0

Муниципальная программа
«Обеспечение комплексных мер
противодействия чрезвычайным

ситуациям природного и
техногенного характера» на 2019-2023

годы

2020 2,9 0 0 2,9 0

2021 3,525 0 0 3,525 0

2022 3,055 0 0 3,055 0

2023 2,905 0 0 2,905 0

2024 2,405 0 0 2,405 0

2025-2030 0 0 0 0 0

Итого 17,87 0 0 17,87 0

8.1.

Мероприятие «Обеспечение
реализации полномочий по защите

населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций,

гражданской обороне»

2019 0,23 0,23

2020 0 0

2021 0,225 0,225

2022 0,025 0,025

2023 0,005 0,005

2024 0,005 0,005

2025-2030 0

Итого 0,49 0 0 0,49 0

8.2.

Мероприятие «Организация и
осуществление тушения пожаров,

профилактики пожаров на
территории поселения»

2019 2,85 2,85

2020 2,9 2,9

2021 3,3 3,3

2022 3 3

2023 2,9 2,9

2024 2,4 2,4

2025-2030 0

Итого 17,35 0 0 17,35 0

8.3.

Подпрограмма «Профилактика
правонарушений на территории

Железнодорожного муниципального
образования»

2019

2020

2021

2022 0,03 0,03

2023

2024

2025-2030

Итого 0,03 0 0 0,03 0

9

Муниципальная программа
«Формирование современной

городской среды Железнодорожного
муниципального образования» на

2019 5,145 4,016 0,88 0,249 0

2020 4,8 2,9 0,7 1,2 0

2021 3,48 2,7 0,7 0,08 0

2018-2024 годы 2022 2,919 2,302 0,586 0,031 0

2023 0,03 0 0 0,03 0

2024 0,03 0 0 0,03 0

2025-2030 0 0 0 0 0

Итого 16,404 11,918 2,866 1,62 0

9.1. Мероприятие «Благоустройство
общественных территорий»

2019 5,145 4,016 0,88 0,249

2020 2,2 1,4 0,3 0,5

2021 0

2022 0

2023 0

2024 0

2025-2030 0

Итого 7,345 5,416 1,18 0,749 0

9.2. Мероприятие «Благоустройство
дворовых территорий»

2019 0

2020 2,6 1,5 0,4 0,7

2021 3,48 2,7 0,7 0,08

2022 2,919 2,302 0,586 0,031

2023 0,03 0,03

2024 0,03 0,03

2025-2030 0

Итого 9,059 6,502 1,686 0,871 0